
   
CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEELLLLAAMMAARREE  
  ((CCiittttàà  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii))  

  
 

          COPIA 

 
 
Registro Generale n. 18 

 

 

ORDINANZA N. 13 DEL 13-03-2024 
 

 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 

 

 

Oggetto: DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA E DELLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI 

NEI TRATTI DI STRADA INTERESSATI DALLE MANIFESTAZIONI E PROCESSIONI 

RELIGIOSE IN VISTA DELLA SETTIMANA SANTA 

 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  tredici del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 
Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del Decreto del Sindaco n. 3 del 

03/01/2024 legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 

di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Vista la nota protocollo n. 2368 del 04.03.2024 dell’Amministratore Parrocchiale di Cellamare Don 

Alessandro Decimo D’ANGELO con la quale ha trasmesso il programma dei riti religiosi della 

Settimana Santa; 

Considerato che nella predetta nota il parroco comunica che nelle giornate del 15 Marzo 2024, del 

22 Marzo 2024, del 24 Marzo 2024 del 28 Marzo 2024 e del 29 Marzo 2024 si terranno delle 

processioni, legate alla Pietà popolare, propedeutiche alla Santa Pasqua specificandone il percorso, 

rappresentando anche la necessità di una più restrittiva circolazione stradale per una prevista alta 

affluenza di fedeli, nonché l’esigenza di sgomberare le auto in sosta nelle strade interessate dalla 



processione del solo 29 Marzo 2023; 

Visti gli art. 5 comma 3° e comma 4° lett. d), 6 e 7 del Codice della Strada; 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, 

nr.495; 

Ritenuto che, per motivi di pubblica sicurezza e di pubblico interesse, nonché per esigenze di 

carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento de quo; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo nr.267/2000; 

 

O R D I N A  

 

1) dalle ore 19,30 alle ore 21,00 del 15/03/2024 e comunque non prima della fine della 

processione, è temporaneamente inibito, in concomitanza col passaggio della Via Crucis, il 

transito veicolare nelle seguenti vie e piazze: 

Via Rutigliano (da Via Libertà a Via M. Losurdo) – Via M. Losurdo (da Via Rutigliano a Viale 

Olimpia) - Via Rutigliano (da Via Libertà a Via L. Di Gioia) Via Rutigliano (da Via Libertà a Via 

L. Di Gioia) Viale Olimpia ( da Via M. Losurdo a Piazza Risorgimento tratto compreso fra i due 

plessi scolastici) Piazza Risorgimento ( su tutta la Piazza) – Via Libertà ( da Via Caracciolo a Via 

Rutigliano); 

2) dalle ore 19,30 alle ore 21,00 del 22/03/2024 e comunque non prima della fine della 

processione, è temporaneamente inibito, in concomitanza col passaggio della processione, il 

transito dei veicoli su C.so Roma nel tratto compreso tra la Chiesa di San Michele e la P.zza 

Moro; 

3) dalle ore 10,00 alle ore 12,00 del 24/03/2024, e comunque non prima della fine della 

processione, è temporaneamente inibito, in concomitanza col passaggio della processione, il 

transito dei veicoli su C.so Roma nel tratto compreso tra la Chiesa di San Michele e la P.zza 

Moro; 

4) dalle ore 19,30 alle ore 22,00 del 28/03/2024 e comunque non prima della fine della 

processione, è temporaneamente inibito, in concomitanza col passaggio dei crociferi, il transito 

veicolare nelle seguenti vie e piazze: 

Via Rutigliano (da Via Libertà a Via L. Di Gioia) - Via l. Di gioia (da Via Rutigliano a Via 

Sant’Amatore) – Via Sant’Amatore (da Via L. Di Gioia a C.so Roma) - C.so Roma (dalla Chiesa 

di San Michele alla P.zza A. Moro) – C.so Vittime di Via Fani (da P.zza Moro alla Piazzetta San 

Pio) – Via Verdi (da Via Fani a Via Dante) – Via Dante Alighieri (da Via Verdi a Via Montrone 

intersezione Via Marconi) - Via Marconi (fino a Via Caracciolo) - Via Caracciolo (da Via Marconi  

a Via Pola) – Via Pola (da Via Caracciolo a Via Marsala e ritorno in senso opposto di marcia fino 

a via dei Mille) – Via dei Mille (da Via Pola a Via Volta) – Via A. Volta (da Via dei Mille a Via 

Caracciolo) – Via Caracciolo (da Via A. Volta a Via Libertà) – Via Libertà (da Via Caracciolo a 

Via Rutigliano); 

5) dalle ore 14,00 alle ore 17,30 del 29/03/2024 e comunque non prima della fine della 



processione, è temporaneamente inibito, in concomitanza col passaggio della processione, il 

transito dei veicoli su C.so Roma nel tratto compreso tra la Chiesa di San Michele e P.zza Moro; 

6) dalle ore 17,00 alle ore 24,00 del 29/03/2023 e comunque non prima della fine della 

processione, è temporaneamente inibito, in concomitanza col passaggio della processione, il 

transito e la sosta dei veicoli, con rimozione coatta, sulle vie e le piazze di seguito riportate: 

Arco di Porta Terra - Piazza Moro –Corso Vittime di Via Fani (da Piazza Moro a Via Verdi) – Via 

Verdi (da Corso Caduti Vittime di via Fani a Via Dante Alighieri) – Via Dante Alighieri (da Via 

Verdi a Via Montrone) - Via Marconi (fino a Via Caracciolo) - Via Caracciolo (entrambi i lati) - Via 

Volta (da Via Garibaldi a Via Caracciolo) – Via Garibaldi (da Via Volta a Via Casamassima) – Via 

Casamassima (da Via Garibaldi a Piazza Risorgimento) – P.zza Risorgimento (tratto compreso tra 

Via Caracciolo e Via A. De Gasperi – lato farmacia) - Via Libertà ( da Via Caracciolo a Via 

Rutigliano)- Via Rutigliano (da Via Libertà a Via Luigi Di Gioia) - Via Luigi Di Gioia (da Via 

Rutigliano a Via San Raffaele Arcangelo) – Via San Raffaele Arcangelo (da Via L. Di Gioia a 

Corso Roma) - Corso Roma (da Via San Raffaele Arcangelo a Piazza Moro entrambi i lati). 

D I S P O N E  

Che copia della presente sia notificata agli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada, che sono 

incaricati di vigilare in ordine alla corretta esecuzione. 

Che copia della presente sia inviata:  

1. al Sindaco; 

2. alla Locale Stazione dei CC; 

3. alla FSE; 

4. all’ANPANA; 

5. Alle associazioni di volontariato, quest’ultime per la collaborazione. 
A V V E R T E  

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 

applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

Che ai sensi dell’articolo 3 comma 4° e articolo 5 3° comma, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, che il 

responsabile del presente procedimento amministrativo è il Commissario di P.L. dott. Luigi Di Fonte, 

quale funzionario responsabile del Settore in epigrafe; 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

✓ entro 60 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo 

Regionale (TAR) nei modi e nei termini e nei modi stabiliti dal decreto legislativo 104/2010; 

✓ entro 120 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Presidente della Repubblica, 

nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

✓ Ex art. 37 d. lgs. 285/92 - CdS - e art. 74 DPR 495/92 – regolamento d’esecuzione del CdS; 

  

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

COMANDANTE DELLA PL 

f.to Commissario DI FONTE dr Luigi 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
NR. REG. 353 

 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

Cellamare, lì 13-03-2024  

 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

  La presente copia è conforme all’originale. 
 

Cellamare, ___________________ 

                                                                        
         

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Sabbatelli Rosa 
 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Caccavale Francesco 


